
TERÇA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 20128 CADERNO 5

54189670/2
ROGERIO DO 
NASCIMENTO 
DE LUCENA

2011/2012 02.07.12 A 
31.07.12

PFA RIO 
TOCANTINS

54186838/1
ROGERIO 
FERREIRA 
RAMIRO

2011/2012 17.07.12 A 
15.08.12 CASTANHAL

57223306/1

ROMULO 
ALBUQUERQUE 

BATISTA DE 
LIMA

2010/2011 02.07.12 A 
31.07.12 BREVES

54188834/1 SAMUEL SOUSA 
DOS SANTOS 2011/2012 02.07.12 A 

31.07.12 GEMAP

57200257/2 SAMYRA DA 
SILVA ALVES 2010/2011 02.07.12 A 

31.07.12 BREVES

57223156/1
SANDRO 
ARAGAO 
SANTANA

2010/2011 02.07.12 A 
31.07.12 GRH

54196695/1
SERGIO 

RICARDO DOS 
S. LAVAREDA

2011/2012 02.07.12 A 
31.07.12 NOVA IPIXUNA

5868408/3
TATIANA 

CASTRO DE 
ASSIS

2010/2011 02.07.12 A 
31.07.12 ULSA BELEM

54193775/1

THATIANNY 
DO SOCORRRO 

ARRAIAS 
GOMES

2010/2011 02.07.12 A 
31.07.12 DOM ELISEU

54196693/1
THATYANA 

FIGUEIREDO 
PEDREIRA

2011/2012 16.07.12 A 
14.08.12

CONTROLE DE 
REVENDA

57175984/1
THOME LISBOA 

DA COSTA 
JUNIOR

2010/2011 02.07.12 A 
31.07.12 BRAGANÇA

57225344/1
TULIO JOSE 
FERREIRA 

LIMA
2011/2012 02.07.12 A 

31.07.12 REDENÇAO

54197071/1
VANESSA 
DA SILVA 
SIDONIO

2011/2012 04.07.12 A 
02.08.12 GEMAP

5828073/1
ZELIA MARIA 
GONÇALVES 

MORAES
2011/2012 02.07.12 A 

31.07.12 GEOF

55587393/1

ZILMA 
PATRICIA 
DIAS DO 

NASCIMENTO

2011/2012 23.07.12 A 
21.08.12 CEDIDA

54185733/1
WALDIRENE 
LIMA DOS 
SANTOS

2011/2012 02.07.12 A 
31.07.12 ALTAMIRA

55586508/1
WELHNGTON 

CLAUDIO 
ROCHA SILVA

2011/2012 03.07.12 A 
01.08.12

SÃO JOAO DO 
ARAGUAIA

54186897/2

WILSON 
EMILIO 

SARAIVA DA 
SILVA

2011/2012 16.07.12 A 
14.08.12 GPPIR

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADENAIR VIEIRA DE SÁ
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398852

PORTARIA Nº 2836/2012 - ADEPARÁ, DE 25 DE
 JUNHO DE 2012.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de 
setembro de 2002.
CONSIDERANDO o Processo 2012/272729, de 06 de junho de 
2012, que se refere à designação da servidora que desempenhará 
as funções durante o impedimento do titular.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora KEILA SILVA DE SOUZA MATOS, 
matrícula n° 54192685/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual 
Agropecuário – Engenheira Agrônoma, para responder pela 
Gerência de Programas de Pragas de Importância Quarentenária 
- GPPIQ, durante o período de gozo de férias do titular CARLOS 
ALEXANDRE MENDES SANTOS, matrícula n° 54186987/1, no 
período de 18/06/2012 a 17/07/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO MOREIRA
Diretor Geral

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 399038

Contrato: 59
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Locação de 
Veículo Automotores de pequeno porte, Tipo executivo, para 
atender as Unidades Administrativas da Contratante na Capítal e 
no Interior do Estado, conforme disposto no Termo de Referência 
do Pregão nº04/2012-TRE/PA.
Valor Total: 28.800,00
Data Assinatura: 01/06/2012
Vigência: 01/06/2012 a 01/06/2013
Decreto Qualifi cação: 31824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Pregão Eletrônico: 4/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: AP RENT A CAR
Endereço: Av. Gentil Bittencourt, 2122
CEP. 66063-090 - Belém/PAEmail: projur.adepara@gmail.com
Telefone: 9132101119 Fax: 9132101116
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 399098

Contrato: 60
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DE PEQUENO 
PORTE,TIPO PASSEIO,PARA ATENDER AS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DA CONTRATANTE NA CAPITAL E NO 
INTERIOR DO ESTADO, CONFORME DISPOSTO NO TERMO DE 
REFERENCIA DO PREGÃO Nº 04/2012-TRE/PA.
Valor Total: 185.760,00
Data Assinatura: 01/06/2012
Vigência: 01/06/2012 a 31/05/2013
Decreto Qualifi cação: 31824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Pregão Eletrônico: 4/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: AP RENT A CAR
Endereço: GENTIL BITTENCOURT, 2122
CEP. 66063-390 - BELÉM/PATelefone: 9132101119 Fax: 
9132101116
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399334

Ato: 2012/296314
Numero da Inexigibilidade: 1/2012
Data: 25/06/2012
Ordenador: José Artur Guedes Tourinho

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399349

Inexigibilidade: 1/2012
Data: 25/06/2012
Valor: 15.000,00
Objeto: Inscrição em curso.
Fundamento Legal: Art. 25, inciso II e § 1º da Lei nº 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 25/06/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
23128120140980000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: INFINITY CONFERENCES & EXHIBITIONS EVENTOS 
BRASIL LTDA.
Endereço: R Funchal, Bairro: Vila Olímpia, 551
CEP. 04551-060 - São Paulo/SP
Telefone: 1141348200
Ordenador: José Artur Guedes Tourinho

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399026

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 398390
PORTARIA: 309

Objetivo: Acompanhar o Coordenador Regional em visitas as 
colônias de pescadores desta Região.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57205632/ANTONIO CARLOS DA CRUZ VILLAS (Motorista) / 1.5 
diárias (Completa) / de 23/06/2012 a 24/06/2012<br
Ordenador: Luiz Sergio Borges

DESIGNAÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399503

PORTARIA Nº 310 DE 25 DE JUNHO DE 2012
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no uso 
de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Designar a Servidora ANDREA CRISTINA FERREIRA DO EGITO 
Matrícula nº 54191230/2, Assistente Administrativo para 
responder pelo cargo de Assessora GEP-DAS-011.3, no período 
de 09/07/2012 a 07/08/2012, em decorrência das férias da 
titular Gideane Janner Cruz de Souza, matrícula nº 57176583/4.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HENRIQUE KIYOSHI SAWAKI
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA INTERINO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398700

PORTARIA: 199/2012
Objetivo: Apoiar os servidores do escritório local da Emater, 
da Secretaria Municipal de Agricultura de Igarapé-Açu e do 
Sindicato dos Produtores Rurais de Igarapé-Açu, para que sejam 
entregues convites, inclusive protocolados para os benefi ciários 
dos referidos pré-projetos para que estes participem da reunião.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé - Açu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55590333/PAULO SANTANA REGO GOMES (Gerente de 
Desenvolvimento Local) / 1.5 diárias (Completa) / de 29/06/2012 
a 30/06/2012
32137970/RAIMUNDO CAVALCANTE DE ARAUJO (Motorista) / 
1.5 diárias (Completa) / de 29/06/2012 a 30/06/2012<br
Ordenador: ANTONIO CARLOS PAULA NEVES DA ROCHA


